mmtios tuos benigne recepimus et ea quae nobis ex parte tua propo-
nenda duxere una cum fratribus nostris clementer audivimus et adver-
timus diligenter'). Nos ergo ad ea quae dei et ecclesiae Romane ho¬
norem ac exaltationem tuam respiciant aspirantes ad te legatum nostrum
disponimus destinare, per quem tarn super iis, quae ex parte tua nobis

fuere proposita quam super terrae sanctae succursu celsitudini regiae
secundum quod expedire viderimus curabimus respondere. Monemus
igitur serenitatem tuam et exhortamur in Domino, quatenus in devotione
ganctae Romanae ecclesiae, matris tuae, firmiter perseverans te talem

exliibere studeas erga ipsam, quod ipsius erga te Caritas tepere non
debeat, sed de die in diem suseipere potius incrementum.

Datum laterani YI. Jd. Aprilis pontificatus nostri anno primo.

Eeg. I. 360.

VIII-

Ißapft Ijonortug III. fdjreibt bei (Megeitfyeit bei* ©efanbtfdiaft lienig

griebricf/S au bie beulten g-iirften. 1217, SIpril 9.

Universis prineipibus Alamanniae tarn ecclesiasticis quam mundanis.

Licet a vobis per dilectos filios abbatem s. Galli, decanum Spi-
r ensem et nobilem virum Montisferrati mmtios carissimi in Christo filii

nostri F (riderici) illustris regis Siciliae in Romanum imperatorem electi
nullas recepimus literas, nos tarnen ex assueta sedis apostolicae Provi¬

dentia vobis dirigimus scripta nostra uni (versitatem) v (estram) atten-
tius exliortantes, quatenus, cum membris expediat ut honor capitis non
vacillet, dicto regi sicut fecistis liactenus potenter ac viriliter assistatis,
cum et nos ipsi ad exaltationem ejusdem quantum cum deo possiumis
intendamus.

Datum Laterani Y. Jd. Aprilis pontificatus nostri anno primo.

Eeg. I. 360.

') ®er fctgcrtbe ©a(5 bei Siatjttafb a. 1217, 41.

Ui'fuitöcit.

UDlitgetfjcilt Bon l)r. ©. (?rfei'fe.

I.

Serglei d) ätüifc^ert ber Slbtei © teirtfelb uttb bem Saftorftift 31t Farben

■ l;inficf)tlicl; be§ gefmten ju ©Heng. 1163.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Quoniam multa eorum,
que iuste ac rationabiliter sunt diffinita, plerumque in litem et disce-
ptationem aliqua occasione solent reuocari, statutum est diuinarum et
lmmanarum auctoritate legum, scripti testimonio tali, si ortum fuerit,
obuiare periculo. Qualiter ergo controuersia, que inter ecclesiam sancti
potentini steinueldensem et ecclesiam beati castoris cardonensem uer-

sabatur de decimatione uinearum in parrochia de elenze sitarum, sit
terminata et in concordiam reuocata, presentis cedule continet pagina.
Habet quidem ecclesia steinueidensis in supra dicta parrocbia, cuius
decimatio ad cardonensem pertinet ecclesiam, uineas a comite sibodone
sibi collatas in VII colonum beneficia distributas, de quibus uineis agri-
cole tantem de sua portione decimas dare solebant, fratres uero de sua
parte dare negabant. Cumque ob lianc causam sepius in querimoniam
essent deducti a domino folmaro in ecclesia treuerensi archidiacono et •